Ein anderer Brief des Königs erreichte damals den Abt des Reichsklosters Tegernsee. Konrad rügte ihn mit relativ scharfen Worten dafür, dass er dem zurückliegenden Bamberger Hoftag ferngeblieben sei und das, was er ihm dort „*iure imperii*“ hätte leisten müssen, nach wie vor, gleichsam unberaten (*inconsulte*), aufschiebe. Er befahl dem Abt am 24. Juni 1138 auf dem Hoftag in Regensburg zu erscheinen und dort den schuldigen Dienst (*servitium*) zu leisten. Falls

---

<sup>750</sup> Vgl. Ebd., S. 530 (Nr. 33): „*Quod vero, quosdam archiepiscopos episcopos duces et principes similem repulsam et contemptum moleste ferre, in litteris vestris nobis significastis, satis mirari non possumus. Nam omnes uno ore uno corde nobiscum sentiunt; excepto solo duce Bavariorum cum paucis suis fautoribus. Quem idcirco a nostris consiliis segregavimus, quia a matre nostra sancta Romana ecclesia non parum n....., quam sua potentia suffocavit; et insuper insignia regni arripiens et adhuc retinens, regno et ecclesiae merito se suspectum reddidit. Propter quae requirenda et consilia nobiscum pro statu regni communicanda et rationes vobis evidentius monstrandas ad futuram curiam in festo sancti Iohannis baptistae Ratisponae reverentiam vestram summopere invitamus, ut nobiscum Deo annuente praecaveatis, ne pax ecclesiarum ulla turbetur tempestestate bellorum.*“ Die verderbte Stelle deutet Niederkorn u. Hruza, RI IV 1, 2 (Anm. 32), S. 32 (Nr. 84), als „negabatur“.

<sup>751</sup> Vgl. DD K. III (Anm. 37), S. 20 (Nr. 11): „*Si in proxima curia, quae omnium pene principum frequentia nobiscum est celebrata, vestram quoque praesentiam nobis exhibuissetis, rem nobis admodum gratam et, ut speramus, utilem ecclesiae et regno fecissetis. Multa enim nobis haec rei novitas importat, ad quae vestra auctoritas et prudentia valde nobis est necessaria, quae etiam vobiscum communicato et vestro praecedente consilio ad honestatem et utilitatem ecclesiae et regni tractare debemus. Et adhuc quaedam cum vestra discretionem tractanda servavimus [...] cui nos deo auctore omnia consilia privata et publica, regno communia et nobis familiaria secure commendare audemus et volumus [...] ad futuram curiam in festo sancti Iohannis dilectionem vestram summopere invitamus, ubi per vestras manus nobis cooperantibus aliquid ad bonum pacis et concordiae dominum operaturum speramus.*“

der Abt Klage über erlittenes Unrecht erheben wolle, werde er ihn dort mit den Fürsten anhören und ihm zur Wahrung der alten Freiheit (*antiqua libertas*) Gerechtigkeit verschaffen.<sup>752</sup>